
                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 ΕΛΛΗΝΙΚΗΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
& ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΝΕΟΤΕΡΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΑΥΛΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ

                  

Ταχ. Δ/νση: 3ης Σεπτεμβρίου 42, Αθήνα                                               Κοιν.: ως ΠΑ            

Ταχ. Κώδικας: 104 33

Τηλέφωνο: 210 - 5219088

Πληροφορίες: Ε. Μπαζίνη

Email: dnpk@culture.gr

Θέμα: Εγγραφή του στοιχείου «Γενίτσαροι και Μπούλες» στο Εθνικό Ευρετήριο Άυλης 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς της Ελλάδας. 

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις: 

α. Του Ν. 3028/2002 για την «Προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς» (ΦΕΚ 153/Α/28.06.2002). 

β. Του Ν. 3521/2006 «Κύρωση της Σύμβασης για την Προστασία της Άυλης Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς» (ΦΕΚ 275/Α/22.12.2006) 

γ. Του Ν 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/07-08-2019) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία … 
Διοίκησης»

δ) Του Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α/22-09-2015) «Ανασύσταση Υπουργείου Πολιτισμού & 
Αθλητισμού, …»

ε) Του Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22-01-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού»

στ) Του Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α/09-07-2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

mailto:dnpk@culture.gr


ζ) Του άρθρου 10 του Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α/17-07-2019) «Σύσταση και Κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»

η) Της με αρ. πρωτ.: ΥΠΠΟΑ/ΥΠΟΥΡΓΟΣ/397848/12/26-07-2019 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 485/26-07-
2019) Απόφασης «Διορισμός Μετακλητού Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού στο ΥΠΠΟΑ»

2) Την με A.Π. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/343340/33842/31022/24629/1.11.2016 
(ΑΔΑ Ω9Ο64653Π4-ΣΟΟ) Υπουργική Απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την με Α.Π. 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/409491/33652/31913/25263/9-10-2017 (ΑΔΑ 
75ΞΟ4653Π4-ΕΦΑ) Υ.Α σχετικά με τη συγκρότηση της Εθνικής Επιστημονικής Επιτροπής για 
την εφαρμογή της Σύμβασης για την προστασία της Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς.

3) Τον σχετικό φάκελο που υποβλήθηκε στη Διεύθυνση Νεότερης Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς για το στοιχείο «Γενίτσαροι και Μπούλες» από τον Δήμο Ηρωϊκής Πόλης 
Νάουσας και τον Όμιλο για την Προστασία και Προβολή των Χορών και του Εθίμου της 
Νάουσας  «Γενίτσαροι και Μπούλες».

4) Την ομόφωνη θετική γνωμοδότηση αναφορικά με το υποβληθέν Δελτίο εγγραφής του 
στοιχείου της Εθνικής Επιστημονικής Επιτροπής για την εφαρμογή της Σύμβασης για τη 
Διαφύλαξη της Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Εγκρίνουμε την εγγραφή στο Εθνικό Ευρετήριο Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς της 
Ελλάδας του στοιχείου «Γενίτσαροι και Μπούλες», όπως περιγράφεται στο συνημμένο 
Δελτίο Στοιχείου Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς που φέρει τον παραπάνω τίτλο.  

 

Συνημμένα: Το Δελτίο ( 15  φύλλα)

Εσωτερική διανομή: ΔΙΝΕΠΟΚ/Α΄

Η Υπουργός Πολιτισμού & Αθλητισμού                                                                                
                                                                                

                                                                                                 Λίνα Μενδώνη

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΙΣ



1. Γραφείο Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού
3. Γραφείο Γενικής Διευθύντριας Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς 

Ελληνική 
4. Εθνική Επιτροπή για την UNESCO, Ακαδημίας 3, ΤΚ. 10027, e-mail:  

kgtepe@gmail.com, unescogr@mfa.gr

5. Γραμματεία Εθνικής Επιστημονικής Επιτροπής για την εφαρμογή της Σύμβασης για 
την Διαφύλαξη της Άυλης Πολιτιστικής Κληρονομιάς, ΔΙΝΕΠΟΚ, 3ης Σεπτεμβρίου 42, 
10433 Αθήνα 

6. Δήμος Ηρωϊκής Πόλης Νάουσας,  info@naoussa.gr

7. Όμιλος για την Προστασία και Προβολή των Χορών και του Εθίμου της Νάουσας 
«Γενίτσαροι και Μπούλες», info@genitsari-boules.gr

8. Αριστείδης Τόσιος, συντάκτης του Δελτίου, Πρόεδρος του Ομίλου για την 
Προστασία και Προβολή των Χορών και του Εθίμου της Νάουσας «Γενίτσαροι και 
Μπούλες», mprilos@hotmail.com

Ακριβές Αντίγραφο
Κεντρικό Πρωτόκολλο
Γκούρλιας Γιώργος

mailto:kgtepe@gmail.com
mailto:unescogr@mfa.gr
mailto:info@naoussa.gr
mailto:info@genitsari-boules.gr
mailto:mprilos@hotmail.com

	Protocol: ΑΔΑ: Ψ3Ο44653Π4-ΩΝΝ

Ημ/νία: 10/08/2020

Α. Π.: ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΝΠΚ/ΤΑΠΚΔΘ/431736/303875/1926/621

Ημ/νία Έκδοσης 10/08/2020
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2020-08-11T11:28:08+0000
	Not specified




